
Mladějovský zpravodaj 

Vydavatel: Obec Mladějov, Mladějov 45, 507 45 Mladějov, IČO: 00271845
Zpracovala: Miloslava Janatková
Kontakt: 493 576 116
e. č. MK ČR E 24443
periodicita: 4 x ročně

Užijte si krásné léto! S příchodem června a prodlužujícími se dny se 
nezadržitelně blíží léto. Přejeme vám, abyste si ho užili naplno, ať už 
se chystáte na dovolenou do exo�ckých krajin, nebo dáváte přednost 
odpočinku na zahradě či chalupě. Nechť je pro vás toto léto plné 
slunce, pohody a nezapomenutelných zážitků. Využijte ho                   
k načerpání nové energie, relaxaci a trávení času s těmi, které máte 
rádi. Přejeme vám, abyste si užili každý letní den a vrá�li se                 
do podzimních měsíců svěží a odpočinu�.

Krásné léto všem!                                                Obecní úřad Mladějov

č. 2/2025



Dění v obci

V letošním roce jsem měl tu čest oslavit své 80. narozeniny a při této 
příležitos� bych rád vyjádřil upřímné poděkování všem, kteří na mě mysleli  
a poslali mi svá vřelá přání. Velmi si vážím všech gratulací, které jsem obdržel 
od občanů naší obce Mladějov, od svých přátel, od členů TJ Sokol Mladějov i 
od představitelů obecního úřadu. Vaše slova a projevy náklonnos� mě 
nesmírně potěšily a udělaly mi velkou radost. Ještě jednou vám všem             
z  celého srdce děkuji za to, že jste se mnou sdíleli tuto významnou událost.

Vra�slav Kozák 

Poděkování k 80. narozeninám 

Dění v obci 

1. turnaj klubu TTC Mladějov

Den Země v Mladějově

Dě� ukázaly, jak se starat o svou obec! V rámci oslav Dne Země se letos dě�  
z obcí Mladějov, Roveň a Hubojedy zapojily do skvělé inicia�vy! Namísto 
tradičního úklidu okolí Sobotky se rozhodly věnovat své úsilí přímo svému 
domovu a pus�ly se do úklidu v okolí Mladějova. Tyto pilné ruce, které byly 
uvolněny ze ZŠ Sobotka, odvedly obrovský kus práce. Podařilo se jim naplnit 
neuvěřitelných 13 pytlů odpadků! A to nebylo vše – jejich úlovky zahrnovaly 
také čtyři pneuma�ky na osobní auto, koupelnové umyvadlo a spoustu 
kovového šrotu. Všem zúčastněným dětem patří obrovské díky za jejich 
nasazení, zodpovědnost a za to, že pomohly udělat své okolí čistější                 
a krásnější.



SDH Mladějov SDH

Hasičská brigáda čištění nádrže a sběr železa

Okrsková soutěž na Rovni

Društvo Mladých hasičů

Zdroj: webové stránky SDH MlADĚJOV

 
V sobotu od 13:00 hodin se 
konala na Rovni okrsková soutěž. 
 

Sobota 24. května 2025

Soutěže se zúčastnilo celkem
6 družstev mužů (Mladějov, 
Střeleč, Samšina, Plhov, 
Drštěkryje, Roveň), 
2 družstva žen (Samšina, Roveň) 
a 1 družstvo dě� (Mladějov).
 

Soutěž ženských družstev vyhrály 
ženy z SDH Samšina, ženy z SDH 
Roveň byly na 2. místě.

Všem patří velká gratulace!6. SDH Roveň
5. SDH Drštěkryje

2. SDH Mladějov

4. SDH Plhov

Celkové pořadí družstev mužů:
1. SDH Střeleč

3. SDH Samšina

 

Maškarní bál 23. března 2025

Schůzky mladých hasičů v nové 
klubovně 



MŠ Mladějovz 16. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mladějov, 

konaného dne 1. 4. 2025 od 18:00 hodin

Usnesení

Zastupitelstvo obce Mladějov:

1/ Projednalo a schválilo uzavření příkazní smlouvy na pořízení Změny č. 1 ÚP 

2/  Projednalo jednotlivé žádos� ke Změně Územního plánu Mladějov, 
vzhledem ke skutečnos�, že od podání těchto žádos� uběhly dva roky, došlo     
v tomto mezidobí ke změně legisla�vy ve smyslu stavebního zákona (nyní 
Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon), který dané věci řeší procesně odlišně, 
než tomu bylo za platnos� Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování          
a stavebním řádu. V souvislos� s �m zastupitelé projednali jednotlivé žádos�     
a vyjádřili se k nim v podobě hlasovaní, která žádost by měla být nadále řešena 
Změnou územního plánu. Jednotlivá hlasování jsou součás� Zápisu z 16. 
veřejného zasedání ZO. 

5/ Projednalo a schválilo prodej pozemku p. č. 377/7 o výměře 192 m², 103/3    
o výměře 182 m² a 418 o výměře 79 m² v k. ú. Hubojedy dle mapového 
podkladu za cenu 100 Kč/m² manželům Mar�ně Hollanderové a S. D  .
Hollanderovi. Pozemky budou za�ženy věcným břemenem ve prospěch Obce 
Mladějov. 
6/ Projednalo a schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o směně čás� 
pozemku p. p. č. 820/16 o výměře 534 m² v k. ú. Mladějov v Čechách dle 
mapového podkladu za část pozemku p. č. 547/1 o výměře 148 m² v k. ú. 
Mladějov v Čechách dle mapového podkladu s .   panem Ondřejem Divišem

 

4/  Projednalo a schválilo uzavření smlouvy o dílo č. 03/05/2025 se společnos� 

3/  Projednalo a schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnos� č. 282371/IV-12-2023169 - Hubojedy, p. č. 99/1, rozšíření knn se 
společnos� ČEZ Distribuce, a. s., a pověřuje pana starostu k podpisu této 
smlouvy. 

PROIS, a. s. Předmětem této smlouvy je provádění prací technického dozoru 
investora a také prací autorského dozoru projektanta nad realizací stavby 
,,Dostavba vodovodu Loveč”. Zastupitelstvo pověřuje pana starostu k podpisu 
smlouvy.  

Mladějov mezi Obcí Mladějov a Vladimírem Mařanem, oprávněným k výkonu 
územně plánovací činnos� dle ustan. §§ 46 odst. 1 písm. d) a 46 odst. 2 písm. c) 
stavebního zákona včetně příloh. Zastupitelstvo pověřuje pana starostu             
k podpisu smlouvy. 

starosty.  

7/  Deleguje pana starostu Horniga na 32. řádnou valnou hromadu společnos� 
VOS, a. s., jakož i na všechny případné další mimořádné nebo náhradní valné 
hromady VOS, a. s., konané do 31. 12. 2025 a pověřuje ho účas�, zastupováním      
a hlasováním na těchto valných hromadách. Jako náhradnici deleguje paní 
Miloslavu Janatkovou. 

9/  Projednalo a schválilo závěrečný účet za rok 2024 včetně závěrečné zprávy 

Celkové příjmy obce v roce 2024 činily 18 326 467,31 Kč, rozpočtové výdaje činily 
16 775 046,13 Kč, zůstatek na běžných účtech byl 5 978 967,91 Kč, v pokladně         
5 325 Kč a podílový fond byl ke dni 31. 12. 2024 ve výši 9 074 729,15 Kč, tyto 
zůstatky jsou zahrnuty do rozpočtu roku 2025. Hospodářský výsledek ve výši – 717 
593,87 bude převeden na účet 432. Předmětem přezkoumání byly údaje o ročním 
hospodaření územního celku, které tvoří součást závěrečného účtu. Zastupitelstvo 
obce projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2024 včetně závěrky PO MŠ 
Mladějov za rok 2024, hospodářský výsledek MŠ Mladějov ve výši 215 912,35 Kč 
bude převeden na účet 413, ze kterého bude ponížena ztráta hospodaření 
minulých let. 
10/  Projednalo a neschválilo Žádost o poskytnu� finančního příspěvku Spokojený 
domov, o. p. s., ve výši 355 200 Kč. Finanční příspěvek zůstává v původní 
zastupitelstvem odsouhlasené výši 15 000 Kč. 
11/  Projednalo a schválilo Žádost MŠ Mladějov o poskytnu� inves�ční dotace na 
dětské prvky ve výši 150 000 Kč. 

8/  Projednalo a zrušilo Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu z 
důvodu novelizace zákona. 

Mateřské školy a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

12/  Projednalo a vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2025 v kompetenci 

13/  Projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 2/2025. 



Zahrada a ateliér Mladějov – kvě�ny, které mají duši

Mým srdcovým oborem je svatební kvě�nový servis, kde každá ky�ce vzniká 

s důrazem na kvalitu, detail a osobní příběh. Velmi oblíbené jsou také vazby 

z lučních a zahradních kvě�n, které působí přirozeně, roman�cky a často       

i nostalgicky.

Začalo to v roce 1995 v botanické zahradě Farmaceu�cké fakulty v Hradci 

Králové, kde jsem pracovala pod vedením Jiřího Pirnera. Právě tam se 

zrodila má láska k bylinkám, kvě�nám a pěstování rostlin – vášeň, která mě 

provází dodnes.

Od roku 2002 působím v oboru kvě�nářství v Jičíně, kde jsem dříve vedla 

Kvě�nářství Jiřina. Nyní navazuji na tuto tradici v novém prostoru a pod 

novým jménem – Zahrada a ateliér Mladějov.

Spojuji zde to, co je mi nejbližší: cit pro kvě�ny, řemeslnou zručnost a radost 

z tvorby. Neustále sleduji floris�cké trendy, účastním se odborných 

seminářů a sama pořádám tema�cké workshopy, které si získaly oblibu 

mezi širokou veřejnos�.

Zahrada a ateliér Mladějov Zahrada a ateliér Mladějov

Zahrada a Ateliér Mladějov není jen kvě�nářství. Je to místo, kde kvě�ny 

ožívají, kde se tradice propojuje s nápadem a kde každá dekorace vypráví 

svůj příběh

Vedle floris�cké tvorby nabízím také prodej rostlin přímo na zahradě. 

Najdete u nás zeleninovou sadbu, truhlíkové rostliny, letničky, trvalky            

i okrasné dřeviny – vše s láskou pěstované a pečlivě vybírané.

Tvořím i originální dekorace – věnečky, svícny, suché ky�ce, proutěná 

aranžmá nebo netradiční dárkové ky�ce z klobás a dalších pochu�n. Každý 

kousek vzniká s péčí a respektem k přání zákazníka.

 Jiřina Pazderská



Vzpomínka na zaniklou obec Skařišov

Osada se nacházela asi 1,5 km severovýchodně směrem na Hrdoňovice. 
Obec musela v sedmdesátých létech 20. stole� ustoupit těžbě sklářských 
písků. Dnes se na místě osady nachází velký lom, který provozuje společnost 
Sklopísek Střeleč, a.s.

Není tomu dávno, kdy vedle současných vesniček patřil pod správu obce 
ještě Skařišov. Někdy byl také název uváděn jako Skaryšov nebo Kaříšov. Na 
stránkách obecního úřadu se uvádí, že ještě v roce 1978 byl součás� obce, 
ale v témže roce obec zanikla.

Skařišov

Na výřezech z map je vidět srovnání roku 1852 se současnos�.

První zmínka je z roku 1376, tehdy to byl zemanský statek, a jako majitel je 
uveden Chval ze Skařišova (Chwalonis de Skarziessow). V té době šlo 
pravděpodobně o malý dvorec nebo tvrz, která byla součás� širšího 
feudálního systému v oblas� Jičínska. V 16. stole� se zde usadil vladycký rod 
Bílských z Kařišova, což naznačuje, že osada měla určitou pres�ž a strategický 
význam. Poté zřejmě došlo k úpadku, protože v roce 1660 prodala 
Magdaléna Boryňka ze Lhoty pustý dvůr Skaříšov Kateřině Lykartě 
Vstromířské z Dobřeni. Tato zmínka dokládá, že osada v té době již 
pravděpodobně nebyla trvale osídlena a její význam upadal. Historické 
prameny, které by dokumentovaly stav osady v následujících stole�ch, 
nejsou k dispozici. Nicméně lokalita musela být znovu obydlena, na 
mapovém listu z roku 1852 je počet stavení uveden 6, v roce 1900 se zvýšil na 
7 a v roce 1921 je domů již 8.

A tak v 70. letech 20. stole� musel Skařišov defini�vně ustoupit rozšiřujícímu 
se lomu společnos� Sklopísek Střeleč a malá osada s osmi popisnými čísly 
musela doslovně „padnout za oběť“ narůstající těžbě.

Osud obce se však začal zpečeťovat, když v roce 1881 zahájili tehdejší 
majitelé Šlikové těžbu pískovce. Zjis�lo se, že se jedná o velice kvalitní 
sklářský písek, čímž došlo postupně k rozvoji těžby. 

Bylo rozhodnuto o zbourání obce. Bohužel, v tehdejší době se stát                   
k obyvatelům Skařišova zachoval nejenom zcela lhostejně, ale dokonce          
i přímo sobecky. Obyvatelům nebyly postaveny žádné náhradní domky, ale 
museli si samostatně nalézt či koupit stavení k bydlení, většinou                       
v nevyhovujícím stavu, která nutně potřebovala náležité opravy. 
Finanční částky za vykoupené nemovitos� a polnos� byly tak nízké, že vůbec 
na tyto opravy nestačily, natož potom na stavbu odpovídajícího rodinného 
domku. To je, bohužel, ten odvrácený, s�nný a nega�vní dopad těžby písku 
na tamní obyvatele.

Historie obce

Z obce se zachoval pouze zvon ze skařišovské kapličky, který je nyní zavěšen 
ve zvoničce v obci Hubojedy, a několik fotografií.

Skařišov



Skařišov

Fotografie z roku 1955 ukazuje část osady Skařišov z místa, kde se říkalo „Na 
dlouhých". Vpravo je obytný dům a stodola Klabanových, vlevo nahoře 
potom dům a hospodářský objekt Havelkových. Dalších šest domů za nimi již 
není vidět (domy s hospodářskými budovami pana Junka, Charouska, 
Vrá�la, Bočka, Kozáka a Báčka). 

M. Rozum

http://www.zanikleobce.cz
Jičínský deník

Prameny:
https://stare.vychodoceskearchivy.cz

http://oldmaps.geolab.cz/

Skařišov



Důsledná práce v oblas� bezpečnos� se Sklopísku vyplácí
 

Sklopísek získal za rok 2024 pres�žní ocenění Zlatý Permon. Tato cena je 

udělována Českým báňským úřadem jako nejvyšší ocenění v oblas� 

bezpečnos� práce v těžebním průmyslu. Zohledňuje se také celková péče     

o zaměstnance, přístup firmy ke svému okolí, spolupráce s okolními obcemi 

a oblast udržitelnos�. Všechny tyto aspekty firma podle hodno�telů zvládá 

na výbornou. Sklopísek získal cenu Zlatý Permon v kategorii firem 51 - 500. 

Sklopísek Střeleč, a. s. 

Slavnostní předání proběhlo v prostorách jičínského hotelu reSTART           

za účas� zaměstnanců a členů představenstva Sklopísku, zástupců Českého 

báňského úřadu v čele s předsedou Ing. Mar�nem Štemberkou, Ph.D., 

předsedů OS Stavba a OS pracovníků hornictví, geologie a na�ového 

průmyslu a starostů Mladějova a Újezdu pod Troskami. 

Sklopísek cenu Zlatý Permon získal již v roce 2013 a 2020. To, že jsme ji 

získali potře�, svědčí o tom, že ak�vita v oblas� bezpečnos� práce               

je dlouhodobá a týká se všech zaměstnanců firmy. Všem obyvatelům obcí    

v okolí naší firmy děkujeme za spolupráci a toleranci našich ak�vit. Výrobky 

z našeho písku všichni používáme každý den.

Sklopísek Střeleč, a. s. 



Memoriál Míry Balcara

Bude zajištěno  občerstvení včetně oběda, takže se nemusíte o nic starat 

Těšíme se na příjemné a veselé setkání plné sportovních zážitků!

Potvrďte svou účast Michalovi na telefonním čísle 776 994 857 nebo 
prostřednictvím zprávy na WhatsAppu do skupiny „beachvolejbal“.

a můžete si turnaj naplno užít.

Harmonogram:
Prezentace a losování: od 9:00 h.
Zahájení turnaje: 10:00 h.

Vítězové roku 2024: Bára Skotnicová, Zdeněk Vojta, Víťa Bartůněk.

M. Králík

v beachvolejbale! 

Vážení kamarádi a příznivci beach volejbalu, srdečně vás zveme na 
tradiční turnaj trojic v beachvolejbale – Memoriál Míry Balcara, který se 
uskuteční na Lovči v sobotu 21. června.

Zveme vás na tradiční turnaj trojic 

Kultura v obci



Informace: Obec Mladějov, tel: 493 576 116

Obec Mladějov a TJ Sokol Mladějov
 Vás co nejsrdečněji zvou na akci

SOKOL MLADĚJOV

1913

Program:

MLADĚJOVSKÁ MLADĚJOVSKÁ 

POUŤPOUŤ
   

kostel sv. Jiljí, Mladějov 
12:00 – 13:00   MŠE SVATÁ 
                            slouží páter Tomasz Dziedzic
hřiště TJ Sokol Mladějov 
13:30 – 16:30   D. H. JAROSLAVA KUŽELA
17:00 – 19:30   COUNTRY KAPELA TRAPAS
20:00 – 01:00   Duo BigBand
Začátky jsou pouze informativní a může dojít k posunu. 

30. 8. 2025

                  
POUŤOVÉ ATRAKCE, BOHATÉ OBČERSTVENÍ

VSTUP ZDARMA

Obec
Mladějov 

Sponzoři:
SOKOL MLADĚJOV

1913

MŠ Mladějov

Nový herní prvek 
na zahradě mateřské školky 

Čarodějnický rej v MŠ 

Plavecký výcvik v aquacentru v Jičíně 



SDH MladějovTJ Sokol MLadějov

Trambus z Mladějova posílí hasiče v Libuni!

Vynikající sousedské vztahy a vzájemná podpora mezi obcemi Mladějov      
a Libuň nedávno vyús�ly v krásné gesto. Díky vstřícné domluvě mezi 
starosty obou obcí byl hasičský vůz trambus, který dlouhá léta spolehlivě 
sloužil Sboru dobrovolných hasičů Mladějov,  předán do rukou Sboru 
dobrovolných hasičů Libuň. Tento dar je jasným důkazem nejen skvělých 
vztahů mezi našimi obcemi, ale také silné pospolitos� mezi sbory 
dobrovolných hasičů na Jičínsku. Pro SDH Libuň představuje trambus 
významné posílení vozového parku a �m i zlepšení jejich akceschopnos� při 
zásazích a pomoci občanům. 



Úterý 1. dubna 2025

Krátce před 22:00 večer přišlo členům výjezdové jednotky SDH Mladějov 
upozornění na požár lesa u obce Hubojedy. K požáru vyrazili se všemi vozidly 
(trambus, tatra i MAN). Na místě zasahovalo více jednotek z okolí, místo 
požáru pak bylo hlídáno až do rána.

 

Vystoupení MŠ Mladějov 

Noc kostelů se vydařila! V pátek 23. 5. 2025 se kostel sv. Jiljí v Mladějově 
proměnil v živé centrum kultury a spirituality. V rámci oblíbené 
celorepublikové akce Noc kostelů se zde sešlo mnoho návštěvníků, aby si 
užili večer plný krásné hudby a inspira�vních zážitků. Akce, která se nesla      
v duchu společného setkávání a objevování krásy sakrálních prostor, se 
setkala s velkým úspěchem. Program byl skutečně bohatý a pestrý, a to 
především díky skvělým vystoupením. Velký potlesk sklidili mladí talen� ze 
Základní umělecké školy Sobotka, kteří se představili s úctyhodným počtem 
devatenác� dě�. Jejich hudební čísla rozezněla kostelní lavice a ukázala, jak 
silná je hudební výchova v regionu. 

Mladějovský kostel ožil hudbou a zpěvem

Vrcholem večera pak bylo vystoupení hudebního seskupení Trio Talia. Jejich 
precizní a procítěné provedení skladeb dodalo celému večeru slavnostní 
atmosféru a zanechalo v posluchačích hluboký zážitek. Celá akce se 
nesmírně vydařila a z reakcí návštěvníků bylo zřejmé, že ocenili snahu 
pořadatelů i účinkujících. Nadšení z Noci kostelů v Mladějově je velké            
a panuje všeobecná naděje, že se z této událos� stane krásná a pravidelná 
tradice, na kterou se bude každý rok s netrpělivos� čekat. 

Dě� z Mateřské školy Mladějov předvedly své nadšení a talent s vícehlasou 
písničkou, která hřála u srdce a potvrdila, že láska k hudbě se dá pěstovat už 
od útlého věku. 

SDH Mladějov Noc kostelů 

Zdroj: webové stránky SDH MlADĚJOV



 

          

sobota 

16. srpna 2025 

 

Panny Marie 

ve Střelči

Obec Mladějov a SDH Střeleč si Vás 

dovolují pozvat 

na

Informace: tel. 606 323 381

                  

POUŤOVÉ ATRAKCE

BOHATÉ OBČERSTVENÍ

Sponzoři:

SDH
Střeleč

Obec
Mladějov 

Začátky jsou pouze 

informativní

 a může dojít k posunu.

Program:

12:00 – 13:00  

MŠE U KAPLIČKY

slouží páter Tomasz Dziedzic 

13:30 – 16:00  

D. H. JAROSLAVA KUŽELA 

16:30 – 18:30 

TRAPAS country kapela 

19:00 – 24:00  

LIHOMOR 

 

 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Pouť
 

Panny Marie 

ve Střelči



TJ Sokol Mladějov

Skvělá atmosféra a hojná 
účast! V úterý 30. dubna se na 
hřiš� TJ Sokola v Mladějově 
k o n a l o  t r a d i č n í  p á l e n í 
čarodějnic, které přilákalo 
místní obyvatele. Akce se 
těšila hojné účas� a panovala 
na ní výborná atmosféra.        
O zpříjemnění  posezení se 
postarala country kapela 
T r a p a s ,  k t e r á  s v ý m 
vystoupením skvěle doplnila 
podvečer. Samotné pálení 
ohně proběhlo bezpečně 
vedle hřiště.  Děkujeme všem, 
kteří se přišli bavit a strávit 
příjemný večer na Mladějově! 
Už teď se těšíme na příš� rok!

Čarodějnice v Mladějově

Pěkný výlet

Výlet mladějovských seniorů do 
Pardubic Obec Mladějov a Klub 
důchodců uspořádaly pro své členy 
krásný výlet do Pardubic. Program 
zahrnoval prohlídku pardubického 
zámku, který je plný historie              
a zajímavos�. Po kulturním zážitku 
se účastníci přesunuli k výletnímu 
parníku Arnošt  na plavbu ke 
Kuně�cké hoře. Výlet si všichni moc 
užili a už se těší na další společné 
akce!


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14

